
ANPASSUNG 
Verordnungen 

Gemeinde See 
 
 
 
Aufgrund des § 17 Abs. 3  Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 ,  
zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 144/2017, 
des § 1 des Tiroler Abfallgebührengesetzes, LGBl. Nr. 36/1991, sowie des § 1 Abs. 1 des Tiroler 
Gebrauchsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 78/1992, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 110/2002 
wird durch den Gemeinderat der Gemeinde See verordnet: 
 

Artikel I 

Die Kanalgebührenverordnung der Gemeinde See, kundgemacht vom 19.05.2017 bis 26.06.2017 
wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 18.10.2018 geändert wie folgt: 
 
Die Anschlussgebühr nach § 3 Abs. 2 (Bemessungsgrundlage und Höhe der Anschlussgebühr)   
beträgt EUR  5,71 je m³ (Mindestanschlussgebühr) der Bemessungsgrundlage inkl. 10 % MWSt. 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2019 in Kraft. 
 
Die Benützungsgebühr nach § 4 (Bemessungsgrundlage und Höhe der laufenden 
Kanalbenützungsgebühr) beträgt EUR 2,23 je m³ Wasserverbrauch inkl. 10 % MWSt.. 
Diese Verordnung tritt mit 01.10.2019 in Kraft. 
 
Artikel II 
 
Die Wasserleitungsgebührenverordnung der Gemeinde See, kundgemacht vom 24.01.2012 bis 
08.02.2012 wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 18.10.2018 wie folgt geändert: 
 

1. Die Anschlussgebühr nach § 4 beträgt bis 1000 m³ umbauten Raum nach ÖNORM B 1800    

EUR 3.500,00  inkl. 10 % MWSt.                                                                                                                               

Über 1.000 m³  umbauten Raum nach ÖNORM B 1800 EUR 3,00  / m³ inkl. 10% MWSt.         

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2019 in Kraft. 

 
2. Die Benützungsgebühr nach § 4 beträgt EUR 0,45 je m³ Wasserverbrauch inkl. 10 % MWSt. 

Diese Verordnung tritt mit 01.10.2019 in Kraft. 

 
 
Artikel III 
Die Müllgebührenverordnung der Gemeinde See, kundgemacht am 27.02.1996 wird aufgrund des 
Gemeinderatsbeschlusses vom 18.10.2018  wie folgt geändert: 
 
1. Die Grundgebühr gem. § 3 Abs. 1 Müllgebührenordnung der Gemeinde See beträgt jährlich EUR 

0,19 je m³umbautem Raum ÖNORM B 1800 . 

 



2. Für die weiteren Gebühren gelten nachstehende Gebührensätze: 

 

 Restmüll  Abholgebühr     je kg € 0,75  inkl. 10 % MWSt. 
 Restmüll  Bringgebühr      je kg € 0,40  inkl. 10 % MWSt. 
 Biomüll    Abholgebühr     je kg € 0,50  inkl. 10 % MWSt.       
 Biomüll    Bringgebühr      je kg € 0,22  inkl. 10 % MWSt. 
 Altholz     Bringgebühr      je kg € 0,22  inkl. 10 % MWSt. 
          Baurestmassen                  je kg €  0,15  inkl. 10 % MWSt. 
 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2019 in Kraft. 
 
 
Artikel IV 
Die Friedhofsgebührenverordnung der Gemeinde See, kundgemacht vom 15.01.2010 bis 01.02.2010 
wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 18.10.2018 wie folgt geändert: 
 

1. Die Grabbenützungsgebühr nach § 2 der Friedhofsgebührenordnung der Gemeinde See 

beträgt jährlich EUR  80,00 

2. Die Graberrichtungsgebühr nach § 4 der Friedhofsgebührenordnung der Gemeinde See                
beträgt EUR 680,00 je Graböffnung.  

 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2019 in Kraft. 

 
 

 

 

 

Der Bürgermeister: 
Anton Mallaun 

 
 
 
 
 
 
 
 

Angeschlagen am:   23.10.2018 
 
Abgenommen am:  07.11.2018 


